
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ     

СЕМЬДЕСЯТ СЕДЬМАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ №9
от 28.08.2015 г.

Рассмотрев  предложение  Председателя  Контрольно-счетной  палаты  Миасского
городского  округа  Т.Б.  Рыжиковой о  внесении изменений в Решение  Собрания депутатов
Миасского  городского  округа  от  25.11.2011  г.  №15  «Об  утверждении  Положения  «О
Контрольно-счетной  палате  Миасского  городского  округа»,  учитывая  рекомендации
постоянной комиссии по вопросам экономической и бюджетной политики, в соответствии с
Федеральным  законом от  02.03.2007 г.  №25-ФЗ «О муниципальной  службе  в  Российской
Федерации»,  руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003 г.  №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и  Уставом
Миасского городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа
РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского
округа  от  25.11.2011  г  №15 «Об утверждении Положения  «О Контрольно-счетной палате
Миасского городского округа», а именно:

1)  подпункт 1 пункта 13 приложения к названному Решению изложить в следующей
редакции:

«1) Председателем Собрания депутатов Округа;»;
2)  абзац  2  пункта  15  приложения  к  названному  Решению  изложить  в  следующей

редакции:
 «Трудовой договор с председателем заключает и расторгает Председатель Собрания

депутатов Округа на основании решения Собрания депутатов.»;
3) пункт 33 приложения к названному Решению изложить в следующей редакции:
«33. План работы Контрольно-счетной палаты утверждается в срок до 30 декабря года,

предшествующего планируемому, и до 15 января направляется Главе Округа и Председателю
Собрания депутатов Округа.»;

4) пункт 34 приложения к названному Решению изложить в следующей редакции:
«34.  Решение  Собрания  депутатов  о  включении  в  план  работы  Контрольно-счетной

палаты  контрольных  и  экспертно-аналитических  мероприятий  принимается  на  основании
предложений  Главы  Округа,  Председателя  Собрания  депутатов  Округа,  депутатов  в
соответствии  с  Регламентом Собрания  депутатов.  Предложения  и  запросы  Главы  Округа
направляются в Контрольно-счетную палату в виде письменного обращения.»;

5)  подпункт 9 пункта 35 приложения к названному Решению изложить в следующей
редакции:

«9)  готовит и направляет Главе Округа и руководителям организаций представления и

О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания
депутатов  Миасского  городского  округа
от  25.11.2011  г.  №15  «Об  утверждении
Положения  «О  Контрольно-счетной  палате
Миасского городского округа»

consultantplus://offline/ref=1139F31ECD2DFBFDBF12F5353866BA61C66B94F3F8BE6C63F6E3790D1CSDx6D
consultantplus://offline/ref=260DC3893F68071A290E64E86795F6045142B4994316FFDC8955D4676163F2CF8C99D00768ED71B2AAFA13N1i1G
consultantplus://offline/ref=EE20C6C4C307DCC32A3E81A15BBACECB67FF187C9A8A4193108D17DB84710170aAU1J
consultantplus://offline/ref=EE20C6C4C307DCC32A3E9FAC4DD691C06FF1427093894BC645D24C86D3a7U8J


предписания для принятия мер по устранению выявленных нарушений;»;
6)  подпункт 11 пункта 35 приложения к названному Решению изложить в следующей

редакции:
«11)  представляет Председателю Собрания депутатов Округа и Собранию депутатов

Округа отчеты о работе Контрольно-счетной палаты, заключения по проекту бюджета Округа
и об исполнении бюджета Округа, отчеты о результатах ревизий и проверок;».

2. Настоящее Решение опубликовать  в установленном порядке. 
3.  Настоящее Решение вступает в силу с момента прекращения полномочий Главы

Миасского  городского  округа,  осуществляющего  полномочия  Председателя  Собрания
депутатов Миасского городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по
вопросам экономической и бюджетной политики.

Глава Миасского городского округа                                                                             И.В. Войнов


